
KRAJ1612_tisk_161115.indd   3 15. 11. 16   10.57



3

2

KRAJ1612_tisk_161115.indd   4 15. 11. 16   10.57



KULTURA KULTURA

13Prosinec 2016

 
Prodej vánočních stromečků
Vánoční stromečky se budou letos prodávat za infocent-
rem v Hradčanech od 7. 12. 2016 do 21. 12. 2016, každý den  
od 9,00 hod. do 16,00 hod. (borovičky, smrčky). Tel.: 607 606 451

Adventní koncert – Zpěvandule 
Neděle 11. prosince 2016 od 17,00 hod.
Kostel sv. Petra a Pavla. Vstupné dobrovolné.
Oblíbený pěvecký sbor z Mimoně.

Vánoční koncert ZUŠ V. Snítila
Čtvrtek 15. prosince 2016 od 17,00 hod.
Vánoční koncert ZUŠ Mimoň opět v Domě kultury Ralsko 
v Mimoni! Učitelé i žáci přejí všem spoluobčanům krásný ad-
ventní čas a klidné prožití Vánoc. 
Petr Slavík, řed. ZUŠ V. Snítila v Mimoni

Vánoční prodejní výstava
ZŠ a MŠ Mírová pořádá tradiční vánoční prodejní výstavu.     
15. – 16. 12. 2016 od 8,00 do 15,00 hod. v budově 1. stupně 
školy v Komenského ulici v Mimoni.

Betlémské světlo v Náhlově
Spolek historie Mimoňska Vás zve již po deváté na předvánoč-
ní posezení do Náhlova, kde budete mít možnost si zažehnout 
a odnést domů světlo, které k nám doputuje z Betléma.
Přijďte zažít a nasát tu pohodovou atmosféru. V kapličce posta-
vený krásný, velký, hliněný betlém. Ve vyhřátém muzeu různé 
dobroty, vánoční cukroví, něco na zahřátí a brazilská káva je 
samozřejmostí. Nebude chybět ani zvon splněných přání, také 
malá výstavka starých ozdob. Pokud i vy máte nějakou oblíbe-
nou z dětství, přineste ji a pochlubte se s ní. Zazpíváme si spo-
lečně koledy. A pak už v poklidu rozvezeme světlo nejenom do 
svých domovů, ale i do kostelů ve Stráži pod Ralskem a Mimo-
ni. Doporučujeme vzít s sebou dobrou náladu a záložní svíčku.
Těšíme se na Vás 17. prosince 2016 ve 14 hodin v Muzeu vy-
stěhovalectví do Brazílie.             

www.historiemimon.cz
 

Adventní koncert – Kvarteto Laurus  
Neděle 18. prosince 2016 od 17,00 hod.
Kostel sv. Petra a Pavla. Vstupné dobrovolné.
Vokální kvarteto Laurus vás provede nejen vánočními melodiemi. 

Vánoční prodej ryb
Vánoční kapry, (a nejen kapry, k prodeji budou také štiky, sum-
ci, amuři a další druhy ryb), si mohou občané zakoupit v Rybář-
ském domě v Mimoni: 19. - 23. 12. 2016 od 9 do 17 h. 

Vánoční výstup na kostelní věž
Pondělí 26. 12. 2016 od 16 do 18 hodin. 
Kostel sv. Petra a Pavla. Vstupné dobrovolné.
Zajišťuje Mimoňská obroda a Římskokatolická farnost Mimoň.

Vánoce v kostele sv. Petra a Pavla
Sobota 24. 12. 2016
16,00 mše pro děti a 24,00 půlnoční mše + prohlídka betlému
Neděle 25. 12. 2016 Boží hod vánoční 9,00 mše
13,00 – 17,00 prohlídka betlému
Pondělí 26. 12. 2016 Sv. Štěpána 9,00 mše
13,00 – 17,00 prohlídka betlému
Úterý  27. 12. 2016 8:00 mše
Středa  28. 12. 2016  17:00 mše
Čtvrtek 29. 12. 2016 8:00 mše
Pátek  30. 12. 2016  17:00 mše
Sobota  31. 12. 2016  16:00 mše
Neděle  1. 1. 2017 9:00 mše
 2. – 3. 1. 2017   13:00 – 17:00 prohlídka betlému

Vánoční akce

Městská knihovna v Mimoni 
zve děti, rodiče a prarodiče na

VVVÁÁÁNNNOOOČČČNNNÍÍÍ DDDÍÍÍLLLNNNYYY
Městská knihovna, Svébořická 309, přízemí

Úterý 6. 12. 2016 od 13,00 do 17,30 hod.
Čtvrtek 8. 12. 2016 od 13,00 do 17,30 hod.

Dekorace ze zavařovacích sklenic (sklenice s sebou, nejlépe 
nízké a širší), dekorace z papíru - vánoční hvězda, vánoční 
koule z provázků, šiškové věnce, výrobky z papíru. Materiál 
zajištěn!
(V tyto dny nebude v dětském oddělení v provozu internet!)

Prodej vánočních stromečků
Vánoční stromečky se budou letos prodávat za infocentrem 
v Hradčanech od 7. 12. 2016 do 21. 12. 2016, každý den od 
9,00 hod. do 16,00 hod. (borovičky, smrčky). Tel.: 
607 606 451

Adventní koncert – Zpěvandule
Neděle 11. prosince 2016 od 17,00 hod.
Kostel sv. Petra a Pavla. Vstupné dobrovolné.
Oblíbený pěvecký sbor z Mimoně.

Vánoční koncert ZUŠ V. Snítila
Čtvrtek 15. prosince 2016 od 17,00 hod.
Vánoční koncert ZUŠ Mimoň opět v Domě kultury Ralsko 
v Mimoni! Učitelé i žáci přejí všem spoluobčanům krásný 
adventní čas a klidné prožití Vánoc.

Petr Slavík, řed. ZUŠ V. Snítila v Mimoni

Vánoční prodejní výstava
ZŠ a MŠ Mírová pořádá tradiční vánoční prodejní výstavu.    
15. – 16. 12. 2016 od 8,00 do 15,00 hod. v budově 1. stupně 
školy v Komenského ulici v Mimoni.

Betlémské světlo v Náhlově
Spolek historie Mimoňska Vás zve již po deváté na 
předvánoční posezení do Náhlova, kde budete mít možnost si 
zažehnout a odnést domů světlo, které k nám doputuje z 
Betléma.
Přijďte zažít a nasát tu pohodovou atmosféru. V kapličce 
postavený krásný, velký, hliněný betlém. Ve vyhřátém muzeu 
různé dobroty, vánoční cukroví, něco na zahřátí a brazilská 
káva je samozřejmostí. Nebude chybět ani zvon splněných 
přání, také malá výstavka starých ozdob. Pokud i vy máte 
nějakou oblíbenou z dětství, přineste ji a pochlubte se s ní. 
Zazpíváme si společně koledy. A pak už v poklidu rozvezeme 
světlo nejenom do svých domovů, ale i do kostelů ve Stráži 
pod Ralskem a Mimoni. Doporučujeme vzít s sebou dobrou 
náladu a záložní svíčku.
Těšíme se na Vás 17. prosince 2016 ve 14 hodin v Muzeu 
vystěhovalectví do Brazílie.             

www.historiemimon.cz

Adventní koncert – Kvarteto Laurus  
Neděle 18. prosince 2016 od 17,00 hod.
Kostel sv. Petra a Pavla. Vstupné dobrovolné.
Vokální kvarteto Laurus vás provede nejen vánočními 
melodiemi.

Vánoční prodej ryb
Vánoční kapry, (a nejen kapry, k prodeji budou také štiky, 
sumci, amuři a další druhy ryb), si mohou občané zakoupit 
v Rybářském domě v Mimoni: 19. - 23. 12. 2016 od 9 do 
17 h. 

Vánoční výstup na kostelní věž
Sobota 26. 12. 2016 od 16 do 18 hodin. 
Kostel sv. Petra a Pavla. Vstupné dobrovolné.
Zajišťuje Mimoňská obroda a Římskokatolická farnost 
Mimoň.

Vánoce v kostele sv. Petra a Pavla
Sobota 24. 12. 2016
16,00 mše pro děti a 24,00 půlnoční mše + prohlídka 
betlému
Neděle 25. 12. 2016 Boží hod vánoční
9,00 mše
13,00 – 17,00 prohlídka betlému
Pondělí 26. 12. 2016 Sv. Štěpána
9,00 mše
13,00 – 17,00 prohlídka betlému
Úterý 27. 12. 2016 8,00 mše
Středa 28. 12. 2016 17,00 mše
Čtvrtek 29. 12. 2016 8,00 mše
Pátek 30. 12. 2016 17,00 mše
Sobota 31. 12. 2016 16,00 mše
Neděle 1. 1. 2017 9,00 mše
2. – 3. 1. 2017 13,00 – 17,00 prohlídka betlému



14 Prosinec 2016

KULTURA

Tipy na výlet 
Nedaleko našich hranic s Německem, v městečku Jonsdorf, se nachází ojedinělá tropická expozice Motýlí dům. Svým návštěv-
níkům nabízí odpočinek, zážitek i poučení. Uprostřed tropického světa rostlin neustále poletují motýli rozmanitých druhů. Na 
ploše 500m2 můžete vidět na 250 motýlů rozmanitých druhů, kteří poletují mezi palmami, břečťany a banánovníky. Můžete zde 
vidět i motýlí vajíčka, housenky a kukly. V prvním patře najdete v teráriích množství plazů, hadů a pavouků původem z pouští 
a pralesů. Ve vstupní hale vás jistě upoutá akvárium s mořskou vodou s barevnými korálovými rybami.
Hned u vchodu vedle pokladny se nachází koutek se suvenýry. 
V něm můžete koupit upomínkové předměty, dárečky i hračky. Po-
kud máte chuť si doma vytvořit kousek tropického lesa, můžete si 
zde koupit semínka tropických rostlin. 
Když dostanete hlad, ve zdejší kavárně je připravena stálá i polední 
nabídka, jídelní lístek je i v češtině. Samozřejmě si zde můžete vybrat 
z několika druhů kávy, zákusků, zmrzliny a zmrzlinových pohárů. 
Když je venku hezky, můžete posedět na letní terase. Motýlí dům je 
přizpůsoben pro tělesně postižené a vozíčkáře. Jak se do Motýlího 
domu dostat?
Autem: Zittau ( Žitava ) - směr Zittauer Gebirge (Žitavské hory) - 
Jonsdorf - cedule „Schmetterlingshaus“ (Motýlí dům). 
Autobusem nebo vlakem: U Žitavského nádraží nástupiště linko-
vého autobusu č. 5 nebo romantickou úzkokolejkou směr Oybin 
a Jonsdorf. Otevírací doba je po celý rok každý den v týdnu od 10,00 do 18,00 hod. Více informací naleznete na stránkách:  
www.schmetterlingshaus.info

zdroj: www.liberecky-kraj.cz

Pozvánky na okolní akce
Výstava: „Já, ozdoba“
Přáli jste si někdy stát se vánoční ozdobou? Nebo alespoň vi-
dět na vlastní oči, jak tento křehký symbol Vánoc vzniká? Teď 
si to budete moci dokonce na vlastní kůži vyzkoušet. Muzeum 
skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou připravilo interaktivní vý-
stavu pro malé i velké děti. Skřítek Zdobílek vám ukáže, jak se 
proměnit v blyštivou vánoční ozdobu. Výstava je k vidění až  
do 9. dubna 2017.
Více info na: www.msb-jablonec.cz

Vánoční trhy v Liberci
Tradiční vánoční trhy budou probíhat na nám. Dr. E. Beneše 
v Liberci od 1. do 23. prosince 2016 od 10,00 do 19,00 ho-
din. Zajděte se podívat na vánoční trhy v Liberci, kde si mů-
žete zakoupit vánoční zboží (dárky, dekorace, drobnosti, tr-
delníky, punč, cukroví, občerstvení atd.), dále zde můžete 
zhlédnout vánoční program a další akce nejen pro děti. Více info  
na: http://www.liberecky-kraj.cz

Rozsvícení stromečku v Jablonném
Rozsvícení vánočního stromečku s mikulášským jarmarkem 
a ohňostrojem aneb akce, která měla v Jablonném v Podještědí 
velikánský úspěch, se bude konat i v roce letošním, a to 3. prosin-
ce 2016 od 12,00 do 20,00 hod. opět na náměstí Míru. Podrobný 
program na: www.jablonnevp.cz

2. Adventní koncert v Novém Boru
2. Adventní koncert proběhne v kostele Nanebevzetí Panny Marie 
v Novém Boru v neděli 4. prosince 2016 v 17,00 hod. 

Guitar Arte Trio (Jindřich Kaufers, Ivan Šoltys, Stanislav Prokeš). 
Více info na: http://www.kulturanb.cz

Adventní putování za Mikulášem
Na úterý 6. prosince 2016 od 17,00 a 18,00 hod. pro vás v Bělé 
pod Bezdězem připravili putování za adventními lidovými zvyky 
a postavami. Děti a rodiče se setkají mimo jiné s Barborami, Luci-
emi a samozřejmě nebudou chybět čerti ani svatý Mikuláš. Akce 
se koná v Informačním centru s expozicemi na zámku Bělá pod 
Bezdězem. Více info na: www.mkzbela.cz

Vánoční trhy a Adventní koncert v Osečné
V neděli 11. prosince 2016 od 8,00 hodin proběhnou na Svatovít-
ském náměstí v Osečné „Vánoční trhy“. Od 10,00 hodin zde pak 
proběhne „Adventní koncert“ pěveckého sboru Canzonetta. Více 
info na: www.osecna.info

Fešáci: Vánoční salón a Rosťa Fišer
Legendární skupina, která příští rok oslaví 50 let na scéně, při-
jíždí s novým vánočním salónem a speciálním hostem Rosťou 
Fišerem, který je druhým Michalem Tučným. Jiráskovo divadlo 
v České Lípě, 15. prosince 2016 v 19,00 hod. Rezervace a info 
na: www.cl-kultura.cz

Lucie Bílá: BÍLÉ VÁNOCE
Vánoční koncert roku! Lucie Bílá a její bílé Vánoce s kapelou 
Petra Maláska. Kulturní dům Crystal v České Lípě, 20. prosince 
2016 od 19,00 hod. Rezervace a info na: www.cl-kultura.cz



15Prosinec 2016

KULTURA HISTORIE

Opuštěný Falcon
Představuji Vám bývalou továrnu Falcon, kterou kdysi 
dávno postavili bratři Fischelové z Prahy, kteří byli konku-
rencí Thonetů. Bratři Fischelové věděli, že v našem městě 
se nachází několik šikovných řezbářů, kteří budou rádi sou-
částí práce s ohýbaným nábytkem. Zakoupili tedy několik 
prázdných pozemků a postupně postavili sedm velkých bu-
dov (tovární komplex). K továrně vedla železnice, která se 
dnes využívá jen výjimečně a která vede ještě na pilu. 
Nábytek, který se zde vyráběl, byl naprosto špičkový a to 
už i proto, že k řezbářství byly vyučené i děti na základních 
školách. Vyrábělo se tu nespočetné množství nábytku, ať 
už židle nebo dokonce věšáky. Nábytek byl ozdoben růz-
nými, ale překrásnými ornamenty. Židlemi byly vybaveny 
sály i kina a lavicemi zase školy. 
V roce 1896 se stal majitelem firmy Ernest Hirsch a spo-
lečně s bratry Fischelovými velice hodně konkurovali 
Thonetům. V továrně pracovalo přibližně 650 lidí, kteří 
denně vyrobili asi 1400 kusů nábytku. Dělníci pracovali 
v ohýbárně u rozpálených pecí a vařící vody, ale také byli 
zároveň dobře placení. Úspěšná byla výroba až do roku 
1916, kdy už byla první světová válka. Kariéra této firmy 
byla přerušena v roce 1939, kdy továrnu obsadili nacisté.  
Po 2. světové válce se stala součástí podniku Gebrüder 
Thonet (později TON). V 50. letech se zde vyráběly ku-
chyňské židle, později v 70. letech pokojový nábytek a ná-
bytek k vybavení společenských místností. V 90. letech 
se firma znovu osamostatnila a majitelem se stala firma 
FALCON, která vyráběla součásti bukového nábytku, který 
se kompletoval ve Spojených státech. V roce 2005 firma 
zkrachovala a upadla do konkurzu. 
Tato firma dostávala mnoho diplomů a ocenění z různých 
evropských výstav. Informace jsem sesbírala ze stránky 
http://www.muzeumcl.cz/z_historie_ohybaneho_nabytku-
_v_mimoni.html. 
Tak a teď se podívejme, co se s ní stalo? Zkrachovala a dnes 
se můžeme podívat jen na vysklená a zaprášená okna, pro-
padlé stropy a vyhořelé části objektu. Lidé se nechovají 
hezky a nikdy nebudou, prostě ještě jsme zatím nikdy ne-
dokázali, že se umíme chovat lépe než zvířata. Ale jdeme 
zpět, prostě na co bych chtěla upozornit je to, že čím dál 
více se v okolí Falconu pohybují žháři. Jen v uplynulých 
dvou letech jsem zaznamenala v komplexu Falconu tři po-
žáry a asi ten nejaktuálnější se stal minulý měsíc a nějaký 
ten den. Nebudu to už raději ani komentovat. Jen lidé, kteří 
tuto činnost provozují, nejsou zrovna dvakrát chytří a ni-
kdy nevíte, jestli to není Váš kamarád. Prosím dbejte na to, 
že v tomto městě nejste jediní a buďte ohleduplní. Není mi 
z toho špatně jako spíš smutně. 
A protože já byla vždycky snílek, tak pořád zoufale dou-
fám, že se najde někdo, kdo továrnu obnoví. 

Obyvatelka Mimoně 

Zdroj: www. historiemimone

Karl Kostka a sociální politika
Hovoříme- li o mimoňském rodáku Karlu Kostkovi 
(1870 – 1957), připomínáme, že šlo o významného českoslo-
venského politika doby první republiky. 
Kostka vstoupil do politiky až po první světové válce. Začí-
nal jako soudní úředník v České Lípě a další kariéru udělal na 
Obchodní a živnostenské komoře v Liberci. Právě zde připra-
vil po odborné stránce četné náměty určené rakousko-uherské 
vládě i zemským úřadům v Praze, které se týkaly jistých oblas-
tí sociální politiky. 
Dětství a mládí prožil ve městě, kde se velmi rozvinula do-
mácká práce hlavně pro nábytkářskou firmu Fischel a domá-
cí pracující vyřezávali opěráky nebo vyplétali sedáky židlí. 
Mimoňští domácí dělníci byli obklopeni oblastmi, kde tento 
specifický způsob obživy byl někdy až rozhodujícím článkem 
v domácí ekonomice. 
 Patřili sem mačkaři skleněných perel z horských vesnic kolem 
Jablonce. Dále můžeme uvést výrobce dřevěného nádobí ve 
Volfarticích nebo tamní soustružníky rohů na náústky dýmek. 
Přidejme třeba výrobce řešet v Horní Libchavě nebo skupinu 
specializovaných domácích tkalců v Kuřivodech a okolí. 
Většina těchto lidí přijímala suroviny a dodávala své výrob-
ky firmám nebo překupníkům. Ve Volfarticích se výrobci dře-
věného nádobí sami snažili prostřednictvím svých důvěrníků 
provádět podomní obchod a prý se se svými výrobky dostali 
až do Sedmihradska. 
Životní podmínky všech těchto pracovníků byly různé a spíše 
špatné. O těchto skupinách pracujících napsal Kostka 
v roce 1911 stať do Hantschelovy vlastivědy Českolipska 
a bylo zřejmé, že se touto kategorií dělnictva už zabývá. 
Největším problémem bylo stanovení minimálních mzdových 
tarifů pro tyto lidi a také dosáhnout toho, aby byli sociálně po-
jištěni. Právě u této kategorie se měla vyřešit otázka dnes na-
zývaná „minimální mzda“. Lidé v těchto oborech dělali práci 
pokaždé jinou a velmi těžko se nějakým způsobem určovalo, 
jak jim dílo normovat. Vždy byla dohoda, ale zpravidla neur-
čitá a různé drobné chyby na výrobcích byly příčinou neúměr-
ných srážek. 
Právě tím vším si Kostka lámal hlavu a předkládal návrhy. 
Část z nich byla realizována už před první světovou válkou 
a to hlavně ve sklářství. Po válce část této domácké práce rych-
le zanikala. Firma Fischel přestala dělat vyřezávané opěráky 
a sedáky židlí byly z překližek, do nichž byl vytlačen vzorek. 
Postupně zanikala i další výroba v obcích a stávala se jen his-
torickou vzpomínkou. 

                            Ladislav Smejkal



16 Prosinec 2016

RŮZNÉ

Vítání občánků 
Vítání nových občánků proběhlo v sobotu 15. října 2016 od 9:00, 
10:00, 11:00 hodin v obřadní síni Městského úřadu v Mimoni.
Mezi nové občánky města byli přivítáni:
Isabella Koželuhová        Daniel Pivovarčík 
Maxim Bukat               Adam Smolka 
Martin Červený    Nikola Kostičová 
Lucas Brabenec    Eliška Sedlmaierová 
Eliška Hlinčíková         Michaela Matějíčková 
Lukáš Ešpander           Emma Kašpárková 
Patrik Malý               Zuzana Fedáková
Aleš Tomek               Adam Špaček
Vojtěch Ryba  Antonie Janko
Barbora Kuchařová Dominik Sedlák
Samuel Košťál  Anna Karlová

V slavnostním programu vystoupily s pásmem básniček 
a písniček děti ze Základní školy a Mateřské školy Mírová, 
z mateřské školy Komenského, pod vedením paní učitelky 
Radomíry Řeháčkové a Hany Žaloudkové.   

 

Po podpisu pamětní knihy si maminky odnesly kytičku 
a pro děti byla připravena pamětní knížka a drobné dárky.  

Přítomným rodičům gratuloval spolu s Komisí pro občan-
ské záležitosti starosta města pan František Kaiser, který 
popřál jim a jejich dětem pevné zdraví, hodně štěstí a mno-
ho radosti.   

Mgr. V.Böhmová
matrikářka

Setkání jubilantů
Město Mimoň pro své seniory – jubilanty pořádá pravidelná 
setkání s představiteli města. Konají se jedenkrát v roce a jsou 
zváni senioři – jubilanti, kteří v daném roce dovrší věku 70 let. 
Setkání zajišťuje s matrikou Komise pro občanské záležitosti 
při Městském úřadu Mimoň.
V letošním roce pozdravily přítomné, krátkým kulturním vy-
stoupením s lidovými písničkami, seniorky z Klubu seniorů 
v Mimoni pod vedením paní Boženy Kučové. 

  
Jubilantům 20. října osobně popřáli starosta města František 
Kaiser a místostarosta Ing. Stanislav Baloun. Při malém ob-
čerstvení byly jubilantům – seniorům představeny nové plány 
a projekty města. Jubilanti se zapojili do diskuse, zajímali se 
o současnost města – dopravu, životní prostředí, atd. Vznášeli 
své připomínky, podněty.
  

Zástupci vedení města ochotně odpovídali na otázky přítom-
ných a představili plány naší radnice na další období. 
Přejeme ještě i touto cestou všem oslavencům pevné zdraví do 
dalších let.

Mgr. V.Böhmová, tajemnice SPOZ



RŮZNÉ RŮZNÉ

17Prosinec 2016

Svaz zdravotně postižených v ČR, 
místní organizace Mimoň.
Tak jako téměř každý rok pořádala naše organizace od  
16.10. – 21.10.2016 rekondiční pobyt v krásné krajině 
Českého Švýcarska v Jetřichovicích. Původně jsme chtěli 
tento pobyt uskutečnit v lázních Kundratice, ale změnou 
legislativy bychom museli platit plnou částku pobytu, vč. 
zdravotní péče, kterou  dříve předepisoval lékař  a lázním 
ho proplácela zdravotní pojišťovna, což teď nebylo možné. 
Díky velkému úsilí Ing. Šulcové a E. Eichlerovi jsme proži-
li krásných pět dní v Jetřichovicích.
Každé ráno jsme začínali před snídaní rozvičkou, pak ná-
sledovala snídaně, cvičení s cvičitelkou, oběd, masáže, ev. 
prohlídka okolí Jetřichovic. Počasí nám sice moc nepřálo, 
ale nám to náladu nezkazilo. O veselou mysl se nám úspěš-
ně staral Honza Mužík, účastníci hráli karty nebo různé hry.
O velice poučnou a užitečnou přednášku na téma odsun sov. 
vojsk a sanaci voj. Újezdu Ralsko nám poutavě vyprávěl 
pan Václav Bilický, někdejší policejní pyrotechnik a bývalý 
místostarosta Ralska. Díky. 

Na závěr bych ráda poděkovala našim sponzorům, městu 
Mimoň a městu Ralsko, že se tento pobyt mohl uskutečnit 
a poděkování patří ing. Šulcové a E. Eichlerovi, kteří se 
o naši organizaci příkladně starají.
Za účastníky rekondičního pobytu a za místní org. SZP Mimoň   

M. Antošová

Návštěva Polska
V rámci partnerství našeho města s polskou Zlotoryjí se žáci 
ZŠ a MŠ Mírová vydali, 18. října ráno, na návštěvu školy ve 
Zlotoryji. Po přivítání a malém občerstvení je čekala cesta do 
města, kde si každý mohl vyzkoušet postup při rýžování zlata. 
Všem se podařilo narýžovat alespoň tři zlatinky, které si od-
vezli s sebou na památku. Při rýžování musel každý zapojit 
hlavně své ruce.  A aby to nohám nebylo líto, tak následoval 
výstup na kostelní věž. Schodů bylo nepočítaně.

 

Po troše fyzické námahy se na další část programu žáci přesu-
nuli autobusem pár kilometrů za Zlotoryji  ke hradu Grodziec. 
Po prohlídce hradu bylo na nádvoří připraveno opékání buřtů. 
S plnými žaludky a novými zážitky pak vyrazili na dlouhou 
zpáteční cestu domů.

ZŠ a MŠ Mírová
M. Perutková



18 Prosinec 2016

RŮZNÉ

Gymnazisté zvítězili v piškvorko-
vém turnaji
Mistrovství pIšQworky jsou oblíbená studentská soutěž. 
Pravidla piškvorek jsou jednoduchá a všichni je znají, pro-
to se může zúčastnit opravdu každý. Soutěžící si zábavnou 
formou osvojí logické uvažování a týmovou spolupráci. Ne-
stačí jeden geniální hráč, ale na vítězství se musí podílet 
celý pětičlenný tým. 
Stalo se již tradicí, že se nadšení křížkaři a kolečkáři utká-
vají na půdě českolipského gymnázia. Nejinak tomu bylo 
letos, kdy zde bojovalo 11 týmů. A byl to boj urputný a na-
pínavý. O titul mistra Českolipska se nakonec utkaly týmy 
Gymnázia Česká Lípa a Gymnázia Mimoň. GyMi nakonec 
Českou Lípu vykřížkovalo a postoupilo do krajského turna-
je v Liberci. Z krajských kol vzejde 24 finalistů z ČR i ze 
Slovenska, ti se pak utkají na půdě Fakulty sociálních studií 
Masarykovy univerzity v Brně. 
Za výbornou reprezentaci školy patří dík týmu ve složení: 
David Böhme, Petr Janouch, Kateřina Jindřišková, Petr 
Skalský a Klára Stachová. V krajském kole přejeme našim 
postupujícím hodně štěstí!
 

Gymnastika na mimoňském gymnáziu
Již druhým rokem vedou manželé Krejčovi oddíl gymnasti-
ky. Pravidelně zde cvičí 27 dětí (jeden chlapec, ostatní jsou 
děvčata), většinou jsou z mimoňských škol.
Ve čtvrtek odpoledne jsem zavítala na jejich trénink a byla 
jsem velmi příjemně překvapena jak dětským, tak trenér-
ským zápalem. Drobotiny ve věku od 5 do 12 let byla plná 
tělocvična a Jája a Oskar měli doslova plné ruce práce.
Protože oddíl navštěvují také dívky z primy, položila jsem 
pár otázek Markétě Šafránkové, Berenice Švajdové, Natálii 
Kučerové, Emmě Kulhánkové a Zuzaně Matuškové a vy-
brala jsem některé z jejich odpovědí. Jak se můžete přesvěd-
čit, vztah ke sportu mají víc než kladný.
1. Jak jste se o gymnastickém oddílu dozvěděly?
Od kamarádek.  Ze ZŠ Ralsko, kde paní učitelka Krejčová 
učí tělocvik.
2. Věnovaly jste se gymnastice předtím? Dělaly jste ně-
jaký sport již dříve?
Gymnastiku jsme předtím nedělaly. Ano, mažoretky, kin-
-ball, minikáry… 

3. Co tě na gymnastice baví a co ti připadá obtížné?
Není věc, co by mě nebavila. Nejvíce mě baví hrazda.
Nejvíc mě baví kotrmelce a hvězdy.
Baví mě všechno, ale nejvíce kladina. 
Baví mě kotouly na kladině a výmyk. Nebaví mě skákat přes 
švédskou bednu. Obtížný je rozštěp a lezení po provaze.
Baví mě kotouly, nebaví mě hrazda.
4. Jak hodnotíš práci trenérů?
Jsou skvělí a je s nimi sranda.
Jsou opravdu úžasní a moc nás toho naučí. 
Umějí zaujmout, jsou fajn, cvičení mě s nimi baví. 
Na výbornou.
5. Čeho bys chtěla v tomto sportu dosáhnout, jaké jsou tvé cíle? 
Gymnastiky bych se chtěla držet, protože u ostatních sportů 
to bohužel nešlo... Chtěla bych postupně zvládnout všechna 
cvičení a cviky. Myslím, že je to důležité pro moji fyzickou 
kondici a držení těla. To souvisí s dobrým pocitem a zdra-
vým sebevědomím. 
Chtěla bych dosáhnout rozštěpu, provazu a hvězdy na kladině.
Jezdit na závody a vyhrávat. 
Podávat lepší výkony.

 
 

Na závěr nezbývá než poděkovat trenérům za to, že dovedou 
děti zaujmout, a vítězí tak nad pasivním přístupem k životu, 
který (nejen) mladým často přináší svět počítačových her 
a nekonečných televizních seriálů. Třeba se z těchto sym-
patických dívenek jednou vyklube nová Věra Čáslavská…                         

Mgr. M. Grigerová
 Gymnázium Mimoň

Zdroj: www.gymi.cz



19Prosinec 2016

RŮZNÉ RŮZNÉ

Nejkrásnějším nádražím ČR roku 
2016 je Mimoň!!!
Přívětivé nádraží na trati Česká Lípa – Liberec přesvědčivě 
zvítězilo v jubilejním 10. ročníku „nádražáckého Oskara“, 
soutěže o titul Nejkrásnější nádraží ČR. Obdrželo 2 713 
hlasů z celkového počtu 6 276 hlasů. V pátek 11. listopadu 
2016 mu toto ocenění udělili v Hlavním sále Senátu ČR po-
řadatelé soutěže společně s legendární Popelkou, paní Evou 
Hruškovou s manželem Janem Přeučilem. Nádraží Mimoň 
obdrželo i Cenu generálního ředitele Správy železniční do-
pravní cesty Pavla Surého. Paní Eva Hrušková dále udělila 
titul Pohádkové nádraží zastávce Nová Paka město, stanici 
Rovensku pod Troskami a kavárně Káva s párou na býva-
lé železniční zastávce Litoměřice město. A proč právě paní 
Hrušková? Stejně jako ona se mnohá naše nádraží proměňu-
jí z Popelek v princezny a pořadatelům soutěže je ctí ocenit 
lidi, kteří se o tyto proměny zasloužili. 
Zvláštní ocenění obdrželo všech deset finalistů letošní-
ho ročníku – Martinice v Krkonoších, Mimoň, Nepomuk, 
Ploskovice, Stochov, Světlá nad Sázavou, Vodňany, Zábřeh 
na Moravě, Zubrnice a velmi silný soupeř vítěze, Uherský 
Brod. 
Štafetu Nejkrásnějšího nádraží převzali od kolegů z loňské-
ho vítězného nádraží Nový Jičín město a od Správy osob-
ních nádraží Olomouc zástupci Mimoně: pan Ing. Stanislav 
Baloun, místostarosta města Mimoň, Pavel Pavlíček, ná-
městek provozního obvodu Liberec a Jan Trapl, pověřený 
provozem mimoňské železniční stanice.
Na vyhlášení výsledků dorazili také paní Aneta Kriššáková 
z Bělé pod Bezdězem a ředitelka gymnázia Mimoň Emí-
lie Ráčková s Ing. Jiřím Šťastným, kteří mimoňské nádraží 
do soutěže nominovali. Dále se zúčastnil pan Josef Váňa 
s manželkou, jehož přesvědčivé fotografie napomohly sou-
těžní prezentaci našeho nádraží. Přítomna byla i profesorka 
mimoňského gymnázia paní Yveta Pospíšilová a za Spolek 
historie Mimoňska Lenka Špačková s Blaženou Suchome-
lovou. Celý ceremoniál přijeli natáčet kameraman Petr Vrba 
a reportérka Radka Pipalová z mimoňské televize Mitel.
Následovalo setkání zástupců všech vítězných nádraží za 
uplynulých 10 let. Obdrželi pamětní list a mosaznou plaketu 
k umístění na budovu nádraží. 
Vše se tradičně odehrálo v reprezentativních prostorách 
Valdštejnského paláce, sídla Senátu Parlamentu ČR. Sou-
těž je pod záštitou Stálé komise Senátu pro rozvoj venkova 
a ministra dopravy Dana Ťoka. Pořádá ji Asociace Entente 
Florale CZ – Souznění s ŽelPage, Plzeňskou dráhou a Mik-
roregionem Konstantinolázeňsko. Spolupracují Správa že-
lezniční dopravní cesty, České dráhy a další.
Program doplnil svým vystoupením dětský pěvecký sbor 
Mendy. Děti také vylosovaly ze všech letošních hlasujících 
vítěze kilometrické banky Českých drah. 
Letošní ročník byl výjimečný hned v několika ohledech: 
Protože byl ročníkem jubilejním, setkalo se zde poprvé 
všech deset vítězů z minulých let. Probíhal v nových pod-
mínkách – železniční nádraží přešla od Českých drah do 
vlastnictví Správy železniční dopravní cesty. A v nepo-
slední řadě – letos poprvé byla udělena Cena generálního 
ředitele SŽDC Pavla Surého a to také Mimoni. Podrobné 

informace o soutěži naleznete na webových stránkách:  
www.nejnadrazi.cz
Mimoňské nádraží podpořil v soutěži i známý kreslíř Petr 
Urban a nakreslil mu vtip na míru.

Českolipská satisfakce byla pokřtěna
V polovině října byla v České Lípě slavnostně pokřtěna kni-
ha Tomáše Cidliny I can´t get no – Českolipská satisfakce, 
která mapuje místní beatovou scénu šedesátých a sedmde-
sátých let.
Křtu knihy se ujal osobitý slovenský umělecký fotograf 
Ivan Kelly Köhler, který svou kariéru začínal na sklonku 
šedesátých let právě v České Lípě. Jeho fotografie je užito 
i na titulní straně knihy. 
Dlouho očekávaná publikace je vymodleným dítětem vy-
davatele Rudolfa Živce a Milana Bárty, na motivy jehož 
seriálu Českolipský underground vznikla. Pod velkorysým 
vizuálem knihy, jejíž obsah čítá úctyhodných čtyři sta stran 
a čtyři sta fotografií, je podepsán grafik Pavel Kraus. Kni-
ha je tak bohatou obrazovou galerií a zároveň sondou do 
uvolněných časů šedesátých let i do pozdějšího normali-
začního kulturního marasmu. Přímé vzpomínky pamětníků 
zde dávají ožít zvukům elektrických kytar, které ovládly 
celou jednu generaci. Kromě big beatu kniha klade důraz 
i na celospolečenská dramata závěru šedesátých let. Proto 
je zde důležité místo ponecháno také sovětské okupaci či 
palachovským událostem na Českolipsku.
Kniha I can´t get no – Českolipská satisfakce si všímá dění 
v big beatové hudbě na celém českolipském okresu a píše se 
v ní i o několika mimoňských hudebních skupinách a osob-
nostech daného období. Kniha I can´t get no – Českolipská 
satisfakce je i díky čtyřem stovkám autentických fotografií 
strojem času, který teleportuje čtenáře do šedesátých let. 
Nezbývá, než se s ní vydat na cestu. Kniha je k dostání na 
stránkách ceskolipskasatisfakce.cz a také v Mimoni v měst-
ském informačním centru v muzeu (V Lukách 101, 471 24 
Mimoň).



20 Prosinec 2016

RŮZNÉ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příjemné prožití svátků vánočních a šťastný vstup do nového roku přeje 
 

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ 
Úklidová služba K. Stejskalová 

Přijmeme IHNED do hlavního poměru na firmy Mega a.s.  
a Membrain s.r.o. Střáž pod Ralskem, Pod Vinicí 87 

Úklidové operátory (ky) 
Požadujeme: 

 Bezúhonnost 
 Alespoň základní vzdělání 
 Přiznaný 1. – 3. Stupeň invalidity nebo OZZ 
 Plnou způsobilost k právním úkonům 

Nabízíme: 

 Nástupní hrubou mzdu 5. 000,- Kč (na zkrácený prac. úvazek 4hod./den) 
 Zajištění pitného režimu 
 Příspěvek na dopravu dojíždějícím 
 Práci v pěkném prostředí 
 Možnost prodloužení pracovní smlouvy na dobu neurčitou 

 
Taktéž hledáme i pracovníky na případnou výpomoc za zaměstnance v pracovní 
neschopnosti nebo při čerpání řádné dovolené v režimu dohody o provedení 
práce – vhodné pro maminky na mateřské dovolené nebo pro starobní důchodce. 

Podrobné informace: 
Gaálová Aneta 607 044 524,  
Stejskalová Kateřina 602 466 418, email: stejskalova060@gmail.cz 

  

Provoz pokladny MěÚ
Vážení občané,
dovolujeme si Vás upozornit, že v pátek 30. 12. 2016 
bude UZAVŘENA pokladna Městského úřadu Mimoň. 
V případě nutnosti můžete zaslat platbu na bankovní 
účet města: 
19 – 50126824/0600 (účet poplatků)
30124784/0600 (účet nájmů)
Platby provádějte s příslušným variabil-
ním symbolem, případně může peníze  
vložit přímo do Moneta Money Bank, a. s.

Děkujeme za pochopení
Finanční odbor Městského úřadu Mimoň

   

Výdej známek na popelnice
Vážení občané, již si můžete vyzvednout svozové známky 
pro rok 2017. Známky se vydávají v pondělí a středu od 8:00 
do 11:30 – 12:30 do 17:00 v úterý a čtvrtek od 8:00 do 11:00 
na finančním odboru MěÚ, č. dveří 109. Známky se vydá-
vají na základě předloženého občanského průkazu majiteli 
nemovitosti, případně jím pověřené osobě. Připomínáme, že 
poplatek je možné uhradit na bankovní účet města, z tohoto 
důvodu není potřeba mít hotovost při výdeji známek.
Současně si dovolujeme upozornit na novou vyhlášku  
č. 3/2016, o poplatku za komunální odpad, která je účinná od 
1. 1. 2017 –  k nahlédnutí na www.mestomimon.cz.

Bc. Matyáš Kabeš, referent finančního odboru



21Prosinec 2016

RŮZNÉ INZERCE

 
 
   

AAANNNTTTÉÉÉNNNNNNÍÍÍ   AAA   SSSAAATTTEEELLLIIITTTNNNÍÍÍ   
TTTEEECCCHHHNNNIIIKKKAAA   

   
 

Jaroslav NEKOLA 
prodej - montáže - instalace - servis 

 
 

Božíkov 77 
470 02 Česká Lípa 
video.sat1@tiscali.cz 
Tel.: 603 520 006 

 
 

Lékárna U Salvátora  
 

Nám. 1. máje 48/III, Mimoň  
Tel.:  487 863 640  
Otevírací doba:  
PO - PÁ      8.00 - 17.00 
SO           8.00 - 11.00  
 

Lékárna U Modrého hořce  
 
 

Nádražní 95/V, Mimoň  
Tel.: 487 862 459 
Otevírací doba:  
PO       8.00 - 13.00  
ÚT - PÁ   8.00 - 12.00 

  
 

************************************************************** 
Přijímáme platební karty  

i zaměstnanecké poukázky. 
Těšíme se na Vaši návštěvu! 

 

www.lekarnamimon.cz 

•  
•  
•

STAÈÍ
AVOLATZ

HOTOVOST
NA 13 A 16 MÌSÍCÙ
MÌSÍÈNÍ SPLÁTKY

AŽ DO DOMU

840 111 177
WWW.SMARTPUJCKA.CZ

70.000 KÈAŽ  



22 Prosinec 2016

INZERCE

www.zodbrniste.cz

Nabídka volné pracovní pozice

ZOD Brniště, a.s. Jáchymov 1 IČ 00119407,  

přední chovatel černostrakatého skotu v ČR nabízí volné pracovní místo 

ošetřovatele skotu
na pozicích stájník, dojič/ka, ošetřovatel telat

Požadujeme
 vyučení v oboru nebo příbuzném 
 vítána praxe a zkušenosti s chovem  

 skotu 
 spolehlivost, zodpovědnost,  

 pečlivost
 flexibilita
 dobrý zdravotní stav 
 ŘP skup. T  
 zdravotní průkaz

Nabízíme
 perspektivní práci ve stabilizované  

 společnosti
 pozice stájník, dojič/ka, ošetřovatelka  

 telat na farmě Velký Grunov
 pracovní poměr na dobu určitou 9  

 měsíců, s možností pracovního poměru  
 na dobu neurčitou

 možnost pracovního a mzdového růstu 
 motivující mzdové hodnocení
 průměrnou hrubou mzdu od 20 tis. Kč  

 měsíčně, dle počtu odpracovaných  
 směn, stravenky a další benefity 

 nástup možný ihned

Písemné nabídky  
zasílejte prosím spolu 
s profesním životopisem 
na e-mail: 
hermanova@zodbrniste.cz
nebo volejte na tel. :
487 850 132, mobil 736 752 470

Inzerce pracovní místo.indd   1 11/7/2016   9:41:17 AM



23Prosinec 2016

INZERCE INZERCE



24 Prosinec 2016

INZERCE

Uzávěrka pro zasílání příspěvků 

                  do březnového čísla je 17. února 2015!              
               

  Vydává: jako měsíčník Město Mimoň 
  Mírová 120, 471 24, tel. 487 805 001,
  IČO 260746 
 Ročník: XXXVIII, č. 2
                     Náklad: 900 ks
 Poř. číslo 326/2015 - únor
 Datum vytištění: 30. ledna 2015
 Vychází dne: 2. února 2015
 Cena: 7,- Kč. 
 Registrační číslo: MK ČR E 12212 
 Šéfredaktorka: Ing. Helena Jakešová,
  knihovna@mestomimon.cz,
  tel.: 487 805 003 
 Redakční rada: Bc. Anna Borůvková, Ing. Jiří Tichý, 

Pavlína Pelcová, Petr Novotný.
 Redakce si vyhrazuje právo zaslané příspěvky zkrátit či upravit.
  Tisk: Reklama Klapka, s.r.o., Česká Lípa

Pozor: Všechny zasílané příspěvky musí obsahovat jméno, 
příjmení, adresu a příp. telefon autora příspěvku a musí být 
podepsány (na žádost nebude zveřejněno).

INZERCE

Uzávěrka pro zasílání příspěvků do lednového 
čísla je 15. prosince 2016!
 Vydává: jako měsíčník Město Mimoň
  Mírová 120, 471 24, tel. 487 805 001, 
  IČO 260 746
  Ročník XXXIX, č. 12
 Náklad: 800 ks  
 poř. číslo: 346/2016 - prosinec 2016
 Datum vytištění: 1. prosince 2016
 Vychází dne:  1. prosince 2016
 Cena: 7,- Kč.
 Registrační číslo:  MK ČR E 12212
 Šéfredaktorka: Ing. Helena Jakešová,
  knihovna@mestomimon.cz,  
  tel.: 487 805 003
 Redakční rada: Lenka Proboštová, Dis., Petr Novotný,  
  Bc. Anna Borůvková, Ing. Jiří Tichý
Redakce si vyhrazuje právo zaslané příspěvky  
zkrátit či upravit.
 Tisk:  MS Polygrafie s.r.o.
Pozor: Všechny zasílané příspěvky musí obsahovat jmé- 
no, příjmení, adresu a příp. telefon autora příspěvku  
a musí být podepsány (na žádost nebude zveřejněno).

INZERUJTE U NÁS
Za tuto službu zaplatíte:
Celá stránka...................... 1300 Kč
1/2 stránky.......................... 800 Kč
1/4 stránky.......................... 500 Kč
1/8 stránky.......................... 300 Kč
Celá stránka barevně...... 2200 Kč
1/2 stránky barevně........ 1500 Kč

Také letos nadělujeme 100 Kč poukázku na kapra při nákupu nad 1.000,- Kč. 
Více informací naleznete na www.bauhaus.cz
Také letos nadělujeme 100 Kč poukázku na kapra při nákupu nad 1.000,- Kč. 

Stojan na vánoční 
stromek Basic S  
pro výšku stromku až 180 cm 
a ∅ kmene až 9 cm, 
nádrž na vodu 1 l, 5 let záruka, 
patentovaný mechanismus 
pro rychlé a snadné uchycení stromku

Vánoční hvězda
různé barvy a velikosti, široký výběr

Primalex Plus 20 kg
bílá barva, dobrá kryvost a vydatnost, 
otěruvzdorná, paropropustná, bělost min. 86 %bělost min. 86 %

20 kg

529,-

LED
klasická žárovka
balení 2 ks, á 12 W, E 27, 1055 lm, 
4000 K, studeně bílá barva, 
ekvivalent 75 W klasické žárovky, A+

++++

V našich specializovaných centrech najdete nejširší výběr 
čerstvě řezaných dánských jedlí Nordmann
- všechny v nejlepší                         kvalitě a za neporazitelné ceny! 

od

39,-- 198,-
do vyprodání zásob

699,-
do vyprodání zásob

Primalex Plus 20 kg
bílá barva, dobrá kryvost a vydatnost, 
otěruvzdorná, paropropustná, 

- 26,50/ kg

NEJŠIRŠÍ VÝBĚR ZA NEJLEPŠÍ CENY!

Tato nabídka platí od 1. 12. 2016 do vyprodání zásob, nejdéle však do 24. 12. 2016. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. 
Platí pro obvyklé množství jedné domácnosti. Chyby a změny jsou vyhrazeny.

Liberec, Průmyslová zóna Sever, K Bauhausu 610


